2022年11月8日
各　位

上場会社名 滝沢ハム株式会社
代表者 代表取締役社長 中江　一雄
（コード番号 2293）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 山口　　輝
（TEL 0282-23-5640）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表した第２四半期の業績予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,100 40 55 35 17.04
今回修正予想(B) 14,540 △159 △136 △143 △70.01
増減額(B-A) △559 △199 △191 △178
増減率(%) △3.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

14,584 27 59 50 24.78

2023年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,040 55 35 17.04
今回修正予想(B) 14,477 △135 △142 △69.52
増減額(B-A) △562 △190 △177
増減率(%) △3.7 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

14,526 58 50 24.50

修正の理由
　第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は相次ぐ値上げに対する消費者の節約志向の高まりから加工品が低
調に推移したことにより、当初予想を下回る見込みとなりました。損益面につきましては、急激な円安進行の影響から想定
を上回る原材料やエネルギーコストの上昇により、各段階利益において当初予想を下回る見込みとなりました。
　通期の業績予想につきましては、今後の業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合には速やかに開示い
たします。

※　上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な不確定
要素がございますので、予想数値と異なる場合があります。

以　上